TRANSLATION.

To all who see or hear these letters Gilbert, son of umquhile Sir John MacLachlan knight, Greeting : Wit ye that I, from sure knowledge and of good cause, have made, constituted, and ordained, and do make, constitute, and ordain my beloved friends John Mercer burgess of Perth, Andrew his son, and Robert de Suynton my attorneys and procurators, having my power in all and sundry, giving each and all of them my full power conjunctly and severally in full to give up in my name and behalf with staff and baton and purely and simply resign all my lands of the Barony of Snaid with pertinents in Drumfriesshire into the hands of the most excellent prince and our lord Robert, by the grace of God, illustrious King of Scots with all right and claim which I the said Gilbert, or my heirs whatsoever have in the said Barony with pertinents, or could have in future by any title or right as is more fully set out in my letters of resignation made thereupon : Whatever the said John, Andrew and Robert, or two, or one of them, in my name and behalf will do in these matters or any of the matters will be held valid and thankful : In testimony whereof my seal is appended to the presents : Dated at Drumfres 10th day of the month of March A.D. 1373. (*H.*)

32. 17th March 1374/5. Vniuersis presentes Litteras visuris vel audituris Nigellus de Cvnynghame dominus de yestyr salutem in domino sempiternam Noueritis me Johannem de Leys del Bothanys fecisse legaliter summonire ad ostandum mihi cartas suas et euidentias quibus clamauit de me tenere terras suas del Bothanys Gamylostona et de Duncanlaw cum pertinenciis et per quod seruicium Qui vero Johannes ad quandam diem sibi prefixum venerat mihi cartas suas et euidentias ostensurus quas propter alias occupationes necessarias ad tunc videre non volens eidem Johanni alium diem Legalem assignaui (mihi) dictas suas euidentias ostensuro et antequam dictus dies aduenerit predictae carte et euidentie sue ut dixit cum aliis bonis suis fuerant combuste ad quem nichilominus diem dictus Johannes venerat certificans multis aliis et mihi cartas suas et euidentias fuisse combuste mihi caritatis intuitu humiliter supplicando quod sibi vellem concedere assisam proborum et fidelium ad inquirendum et cognoscendum tenorem cartarum et euidentiarum suarum predictarum Ad

cuius instanciam ob dei amorem inclinans dedi et concessi dicto Johanni assisam in loco que vocatur Catcluch infra territorium de Duncanlaw sextodecimo die mensis marci anno domini Millesimo CCCmo lxxmo quarto ad cognoscendum super premissis et ex nostri vtriusque consensu pro perpetuo determinandum ad quem vero diem summonire feci omnes tenentes meos baroniarum de Morhame Duncanlaw et Yestyr alios proceres patere quam barones ad instanciam meam venire que rogavi De quibus cum consensu et assensu Jonete Giffard sponse mee mecum dictis die et loco sedentis super premissis fideliter inquirendis et finaliter ut premititur determinandis assisam elegi ad quam assisam siue inquisicionem fuerant ordine et forma nominati uocati et magno interuenienti sacramento iurati Johannes de Spottyswod tunc temporis constabularius constabularie de Hadyngtona David Broun dominus de Cumbyrcolstona Willelmus de Caudela dominus de Stevynstona Thomas de fforesta Johannes Yhole burgenses de Hadyngtona Maliseus de Duns Willelmus filius Ade de Kydlaw Willelmus de Crumby burgensis de Hadyngtona Willelmus de Trauernter rector scolarum dicti burgi Johannes del Dale Jop Wyntyr Johannes Penyfadyr et Johannes filius Bricij Coram quibus iuratis ego dictus Nigellus a dicto Johanne de Leys tenente meo castri Wardam Merchet Heryelde et alia onera secularia que michi et consilio meo protunc videbantur exigenda petieram Que omnia dictus Johannes se pro terris suis debere penitus denegans et cum magna instancia exorans peccit omnes comoditates libertates et aysiamenta dictis terris suis pertinenciis vna cum seruiciis et oneribus inde debitis per dictam assisam pro dei amore declarari et finaliter determinari Qui iurati tunc se retraxerunt et inter ipsos diuturnam qui diligenti collacionem super premissis habitam ad presenciam meam vxoris mee memorate et Curie redierunt et per Johannem de Spottyswod predictum vnum dicte assise siue inquisicionis in quam omnes pro suo veredictie dicendo in vnum consencientes ostenserunt quod dictus Johannes de Leys et antecessores sui fuerunt vestiti et saysiti per quondam dominum Johannem Gyffard dominum de Yestyr de duabus terris cotagiis cum pertinenciis iacentibus in villa et territoriis del Bothanys et de Gamylstona et de (vno prato) quod vocatur Avymsinedv et cum omnibus aliis comoditatibus libertatibus et aysiamentis ceteris que iustis pertinenciis suis quibuscunque prout iacent in longitudine et latitudine per suas rectas metas et antiquas diuisas in Moris Maresiis turbariis petariis viis semitis boscis planis et omnibus communibus aysiamentis in communi pastura cum libero introitu et exitu cum brasina pistrina carnificis del Bothanys et quod sunt Romefre in molendino del Bothanys immediate post dominum soluendo inde vnam firлотam de Celdra et quod sunt liberi de Bludewyt merchet Heryelde Castri Warda et omni secta Curie soluendo inde nomine quondam dicti domini Johannis Gyffard domini de yestyr et heredum suorum dictus Johannes de Leys et heredes sui monasterio de Dryburgh sex solidos et octo denarios sterlingorum annuatim ad festa Pentecostes et sancti Martini in Hyeme per equales porciones in puram et perpetuam elimosinam nomine albe ferme tantum pro omnibus aliis seruiciis secularibus exactionibus et demandis que de dictis terris et tenandris cum pertinenciis exigi poterint in futurum quouis modo vel requiri Et etiam dixerunt quod dictus dominus Johannes et heredes sui predictis terris del Bothanys et Gamylstona cum prato supradicto ac omnibus aliis aysiamentis supradictis predicto Johanni de leys et heredibus suis contra omnes mortales Warantzabunt acquietabunt in forma premissa in perpetuum et defendent Dixerunt etiam quod dictus Johannes de Leys possidet hereditagia sibi et heredibus suis per confirmacionem quondam domini Thome de Morhame militis domini eiusdem vnum tenementum in villa et territorio de Duncanlaw quod antiquitus vocabatur fiodringhamysland cum suis pertinenciis secundum quod iacent in longitudine et latitudine per suas rectas et antiquas diuisas cum communibus aysiamentis in communi pastura in Moris maresiis turbariis petariis boscis planis viis semitis cum libero introitu et exitu et erunt Rumefre in molendino immediate post domino soluendo tantum vnam firлотam de Celdra et quod tenet dictum tenementum libere de Bludewyte Merchet et Heryelde Castri Warda et secta Curie et quod ulli — communicabunt infra suum Severel a festo Inuencionis sancte Crucis usque ad festum omnium sanctorum Soluendo inde domino de Morhame et heredibus suis duodecim denarios argenti annuatim ad festum sancti Martini in Hyeme s